
Nº Resolución------------------- 

SERVICIO DE REGIMEN INTERIOR 

Sección de Régimen Interior 

Ngdo: Gestión  P. Funcionario 

Rfª: JMJR/ssgg 

 

DECRETO 

 

Concluido el proceso selectivo convocado para la provisión en propiedad de dos plazas de  

BOMBERO-CONDUCTOR, (Decreto del Concejal Delegado de Hacienda nº 5300, de fecha 

27.10.2016, publicado en BOE 30/11/2017) y de conformidad con el informe del Servicio de 

Régimen Interior, y de acuerdo con la propuesta realizada por el tribunal calificador en sesión 

celebrada en fecha 4 de junio de 2018, relativa a la constitución de una bolsa de trabajo para el 

nombramiento de funcionarios interinos de la escala de administración especial, subescala servicios 

especiales, clase servicio de extinción de incendios, categoría Bombero-Conductor, grupo C2, con 

el siguiente orden de prelación resultante de la mayor puntuación alcanzada en el proceso selectivo 

y el número de ejercicios aprobados y teniendo como criterios de desempate los criterios dispuestos 

en el punto 6.4 y 7.1.3 de las bases de la convocatoria. 

 

En consecuencia, por este mí Decreto y en virtud de las atribuciones que me están delegadas por 

Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 1 de julio de 2015,  vengo en disponer: 

 

PRIMERO.- La constitución de una bolsa de trabajo para el nombramiento de funcionarios 

interinos  de la escala de administración especial, subescala servicios especiales, clase servicio de 

extinción de incendios, categoría BOMBERO-CONDUCTOR, grupo C2, de conformidad con la 

propuesta realizada por el tribunal calificador de las pruebas selectivas en sesión celebrada el 4 de 

junio de 2018, con el siguiente orden de prelación resultante de la mayor puntuación alcanzada en el 

proceso selectivo y teniendo en cuenta como criterios de desempate lo dispuesto en el punto 6.4 y 

7.1.3 de las bases de la convocatoria. 

Dicha bolsa queda integrada por los  siguientes aspirantes y con el siguiente orden de prelación: 

 

BOLSA DE TRABAJO PARA NOMBRAMIENTO DE FUNCIONARIOS INTERINOS  DE 

LA ESCALA DE ADMINISTRACIÓN ESPECIAL, SUBESCALA SERVICIOS 

ESPECIALES, CLASE SERVICIO DE EXTINCIÓN DE INCENDIOS, CATEGORÍA 

BOMBERO-CONDUCTOR , GRUPO C2. 

 

Nº ORDEN INICIAL PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE 

1 GARCIA MAGAN CARLOS 

2 NAVAS VILLALBA JOSE 

3 APARICIO QUIJORNA JUAN MANUEL 

4 ORTEGA VILLALBA MIGUEL ANGEL 

5 VALLEJO JIMENEZ FERNANDO 

6 GIJON CARMONA RICHARD 

7 TAFUR PERAL JANO 

8 NAVALON SAIZ ROBERTO 

9 PULIDO CRIADO EDUARDO 

10 HERNANDEZ GARCES CARLOS 

11 HERNANDEZ BALLESTEROS JOSE MARÍA 

12 SANCHEZ-PETRONILA ESTEBAN ALVARO 

13 PEÑA PLATA ALVARO 

14 CANTOS POLO IVAN 

LIBRO DE RESOLUCIONES
Número: 2811 / 2018
          15/6/2018

AYUNTAMIENTO DE TOLEDO

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 T

ol
ed

o 
- 

ht
tp

s:
//s

ed
e.

to
le

do
.e

s 
- 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: 4

50
71

ID
D

O
C

27
D

84
90

D
8B

81
4A

B
45

82

N
O

M
B

R
E

:
Jo

sé
 P

ab
lo

 S
ab

rid
o 

F
er

ná
nd

ez
Je

ró
ni

m
o 

M
ar

tín
ez

 G
ar

cí
a

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 T
ol

ed
o

P
U

E
S

T
O

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

:
C

on
ce

ja
l D

el
eg

ad
o 

de
l Á

re
a 

de
 H

ac
ie

nd
a,

 P
at

rim
on

io
 y

 R
ég

im
en

 In
te

rio
r

S
ec

re
ta

rio
 G

en
er

al
 d

e 
G

ob
ie

rn
o

S
el

lo
 E

le
ct

ró
ni

co

F
E

C
H

A
 D

E
 F

IR
M

A
:

15
/0

6/
20

18
15

/0
6/

20
18

15
/0

6/
20

18

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
F

6F
90

F
C

0C
8A

72
89

3E
00

B
4A

93
66

97
E

D
0C

1C
65

9B
45

8E
35

54
0F

7A
7D

D
95

3E
5C

C
47

2E
82

14
C

F
3E

4D
C

A
50

7F
89

33
28

2A
24

41
D

27
33

7E
51

D
5B

70
47

13
C

D
73

08
E

45
8



Nº Resolución------------------- 

SERVICIO DE REGIMEN INTERIOR 

Sección de Régimen Interior 

Ngdo: Gestión  P. Funcionario 

Rfª: JMJR/ssgg 

 

15 ESCOBAR CAMINO JUAN JOSE 

16 MEDINA HIDALGO DIEGO 

17 OLIVEROS SANCHEZ ALEJANDRO 

18 BALLESTEROS DIAZ PEDRO 

19 RAIGAL RAMIREZ DAVID 

20 ESPINAR LOPEZ ANTONIO RAFAEL 

21 ALVAREZ CHAMORRO MANUEL 

22 NAVEROS ARRABAL ADOLFO 

23 PARRA FERNANDEZ DIEGO 

24 PELAEZ SANTIAGO CRISTOBAL 

25 LOPEZ LAZARO IGNACIO MANUEL 

 

 

SEGUNDO.- De conformidad con el art. 41.3 del citado Acuerdo Regulador, queda sin efecto la 

Bolsa de Trabajo de  BOMBERO-CONDUCTOR, constituida por Decreto del Concejal Delegado 

de Régimen Interior  nº 106, de fecha 12 de enero de 2017.  

 

TERCERO.- Dese publicidad al presente decreto. 

 

CUARTO.- Dese cuenta de esta decreto a la representación sindical de este Ayuntamiento. 

 

Dado en las Casas Consistoriales de la Ciudad de Toledo a 

 

 

 

EL CONCEJAL DELEGADO 

DE RÉGIMEN INTERIOR      Ante mí   

        EL SECRETARIO GENERAL 

José Pablo Sabrido Fernandez    Jerónimo Martínez García   

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 T

ol
ed

o 
- 

ht
tp

s:
//s

ed
e.

to
le

do
.e

s 
- 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: 4

50
71

ID
D

O
C

27
D

84
90

D
8B

81
4A

B
45

82

N
O

M
B

R
E

:
Jo

sé
 P

ab
lo

 S
ab

rid
o 

F
er

ná
nd

ez
Je

ró
ni

m
o 

M
ar

tín
ez

 G
ar

cí
a

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 T
ol

ed
o

P
U

E
S

T
O

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

:
C

on
ce

ja
l D

el
eg

ad
o 

de
l Á

re
a 

de
 H

ac
ie

nd
a,

 P
at

rim
on

io
 y

 R
ég

im
en

 In
te

rio
r

S
ec

re
ta

rio
 G

en
er

al
 d

e 
G

ob
ie

rn
o

S
el

lo
 E

le
ct

ró
ni

co

F
E

C
H

A
 D

E
 F

IR
M

A
:

15
/0

6/
20

18
15

/0
6/

20
18

15
/0

6/
20

18

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
F

6F
90

F
C

0C
8A

72
89

3E
00

B
4A

93
66

97
E

D
0C

1C
65

9B
45

8E
35

54
0F

7A
7D

D
95

3E
5C

C
47

2E
82

14
C

F
3E

4D
C

A
50

7F
89

33
28

2A
24

41
D

27
33

7E
51

D
5B

70
47

13
C

D
73

08
E

45
8


